PREFEITURA

LU Zl AN IA
UM NOVO TEMPO COM RESPEITO E TRABALHO

U|l SECRETARIA DE  ~SSj administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N° 141, DE 19 DE MAIO DE 2023

Dispõe sobre nomeação de servidores efetivos em cargo de
Provimento em comissão e função gratificada de servidores público

Municipais.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da prefeitura de Luziânia,
Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais outorgadas pelo Decreto Municipal
n° 077, de 02 de fevereiro de 2022 e pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 19. A LOTAÇÃO dos servidores públicos Efetivos abaixo elencados:

I. Designar servidor efetivo ANTONIO ALEXANDRE SAMPAIO DA CUNHA,
portador do CPF/MF: 454.307.213-87,  para exercer a Função Gratificada (FG05)
de Assessoria da Diretoria de Habitação na Secretaria Municipal de Habitação e
Regularização Fundiária, Estado de Goiás.

II. Designar servidora efetiva ALINE DE FATIMA CAIXETA, portadora do
CPF/MF: 002.817.101-20,  para exercer a Função Gratificada (FG05) de
Assessoria da Diretoria de Recursos Humanos na Secretaria Municipal de
Educação, Estado de Goiás.

III. Designar servidora efetiva ADRIANA RODRIGUES DE FREITAS MORAIS,
portadora do CPF/MF: 929.686.001-68,  para exercer a Função Gratificada (FG07)
de Assessoria da Diretoria de Recursos Humanos na Secretaria Municipal de
Educação, Estado de Goiás.

IV. Designar servidora efetiva ANGÉLICA SAAVEDRA DA SILVA
MENDONÇA, portadora do CPF/MF: 011.278.681-28,  para exercer a Função
Gratificada (FG06) de Assessoria da Diretoria do Fundo Municipal de Assistência
Social, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho, Estado de
Goiás.

PREFEITURA

LUZIANIA
UM NOVO TEMPO QOM RESPEITO E TRABALHO

K|l SECRETARIA DE ~

SjADMINISTRAÇAO

V. Designar servidor efetivo CLÁUDIO ADAO DUTRA RODRIGUES, portador
do CPF/MF: 721.395.281-15, para exercer a Função Gratificada (FG05) de
Assessoria da Diretoria Administrativa e Gestão Escolar na Secretaria Municipal
de Educação, Estado de Goiás.

VI. Designar servidor efetivo COSME COLOMBO, portador do CPF/MF:
529.613.621-72,  para exercer a Função Gratificada (FG06) de Assessoria da
Diretoria Administrativa e Gestão Escolar na Secretaria Municipal de Educação,
Estado de Goiás.

VII. Designar servidor efetivo EVANDIR LOURENCO VIEIRA, portador do
CPF/MF: 507.027.501-15,  para exercer a Função Gratificada (FG07) de
Assessoria da Divisão de Manutenção na Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Trabalho, Estado de Goiás.

VIII. Designar servidora efetiva FERNANDA MENDONÇA BRAGA DE ARAÚJO,
portadora do CPF/MF: 414.473.791-87,  para exercer a Função Gratificada (FG06)
de Coordenadora da Divisão de Orçamento na Secretaria Municipal de Saúde,
Estado de Goiás.

IX. Designar servidor efetivo FRANCISCO VAMILSON DA SILVA, portador do
CPF/MF: 628.944.471-91,  para exercer a Função Gratificada (FG08) de
Assessoria da Divisão de Manutenção e Obras na Secretaria Municipal de
Educação, Estado de Goiás.

X. Designar servidora efetiva GEISA BRAZ DE QUEIROZ, portadora do
CPF/MF: 649.200.201-63,  para exercer a Função Gratificada (FG08) de
Assessoria da Diretoria de Vigilância Epidemiológica, na Secretaria Municipal de
Saúde, Estado de Goiás.

XI. Designar servidora efetiva GERALDA JOSE BORGES, portadora do CPF/MF :
126.253.788-67,  para exercer a Função Gratificada (FG06) de  Assessoria do
Secretário de Saúde, na Secretária Municipal de Saúde, Estado de Goiás.

XII. Designar servidora efetiva LEILA MANOELINA BENTO, portadora do
CPF/MF: 625.708.461-04,  para exercer a Função Gratificada (FG06) de
Assessoria da Diretoria de Programas Sociais na Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Trabalho, Estado de Goiás.

XIII. Designar servidor efetivo LEANDRO DA APARECIDA BATISTA, portador
do CPF/MF: 837.405.111-68, para exercer a Função Gratificada (FG07) de
Coordenador da Divisão de Patrimônio Mobiliário, na Secretaria Municipal de
Administração, Estado de Goiás.

XIV. Designar servidor efetivo LUIS CARLOS SOUTO, portador do CPF/MF:
634.022.031-20,  para exercer a Função Gratificada (FG08) de Assessoria
Administrativa na Secretaria Municipal de Educação, Estado de Goiás.

PREFEITURA

LUZIÃNIA ggj ADMINISTRAÇÃO
UM NOVO TEMPO COM RESPEITO E TRABALHO

XV. Designar servidora efetiva MARCIA VIEIRA PORTELA, portadora do
CPF/MF: 844.253.931-04,  para exercer a Função Gratificada (FG08) de Assessor
do Diretor de Transportes na Secretaria Municipal de Educação, Estado de Goiás.

XVI. Designar servidor efetivo NILSON OLIVEIRA DE SOUZA, portador do
CPF/MF: 397.364.581-72,  para exercer a Função Gratificada (FG10) de Assessor
do Secretário de Finanças na Secretaria Municipal de Finanças, Estado de Goiás.

XVII. Designar servidora efetiva ROBERTA DA APARECIDA BRAZ, portadora do
CPF/MF: 527.471.661-04,  para exercer a Função Gratificada (FG09) de
Assessoria do Secretário de Saúde, na Secretária Municipal de Saúde, Estado de
Goiás.

XVIII. Designar servidora efetiva ROMILDA MOREIRA SILVA FONSECA,
portadora do CPF/MF: 005.509.531-32,  para exercer a Função Gratificada (FG08)
de Assessoria da Diretoria de Finanças e do Fundo Municipal de Saúde, na
Secretaria Municipal de Saúde, Estado de Goiás.

XIX. Designar servidor efetivo RONE MARCOS BENTO, portador do CPF/MF:
645.100.501-00,  para exercer a Função Gratificada (FG07) de Assessor do Diretor
de Posturas na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Estado de
Goiás.

XX. Designar servidora efetiva POLIANA PINHEIRO PEDROSA, portadora do
CPF/MF: 030.085.481-13,  para exercer a Função Gratificada (FG07) de
Assessoria da Diretoria de Merenda Escolar na Secretaria Municipal de Educação,
Estado de Goiás.

XXL Designar servidora efetiva SUELI RODRIGUES DA SILVA NUNES,
portadora do CPF/MF: 844.480.161-53,  para exercer a Função Gratificada (FG06)
de Assessoria da Diretoria de Finanças e do Fundo Municipal de Saúde, na
Secretaria de Municipal de Saúde, Estado de Goiás.

XXII. Designar servidor efetivo VALDIR CORRÊA, portador do CPF/MF:
540.737.310-68,  para exercer a Função Gratificada (FG05) de Assessoria da
Coordenação da Divisão de Transportes, na Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Trabalho, Estado de Goiás.

XXIII. Designar servidor efetivo VALDMILSON DO NASCIMENTO, portador do
CPF/MF: 780.687.971-49,  para exercer a Função Gratificada (FG06) de Assessor
da Divisão de Transporte da Secretaria Extraordinária do Jardim do Ingá, Estado
de Goiás.

XXIV. Designar servidor efetivo WAGNER LEMES FERNANDES, portador do
CPF/MF: 566.494.871-04,  para exercer a Função Gratificada (FG07) de Assessor
do Secretário de Esporte, na Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, Estado de
Goiás.

«■31 SECRETARIA DE  ~

IBSJ administração
PREFEITURA

LUZIANIA
UM NOVO TEMPO COM RESPEiTO E TRABALHO

XXV. Designar servidor efetivo OSCAR GOMES DE MORAES, portador do
CPF/MF: 126.958.901-68, para exercer a Função Gratificada (FG06) de
Assessoria da Comissão Permanente de Licitação do Instituto de Previdência e
Assistência dos Servidores, no Ipasluz Previdência do Município de Luziânia do
Estado de Goiás.

Art. 2 o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos ao dia 1 ° de maio de 2023

ELIAS CAVALCANTE DA ROCHA JUNIOR
Secretário Municipal de Administração